МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 69

ГОРОДА ТЮМЕНИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ИВАНА ИВАНОВИЧА ФЕДЮНИНСКОГО

ПРИКАЗ

от 01.09 2022   г. № 246

Об организации наставничества

в 2022-2023 учебном году

На основании Положения о наставничестве,  с целью оказания методической

помощи и  формирования профессионально значимых качеств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план совместной работы наставников и молодых педагогов в МАОУ

СОШ №69 города Тюмени на 2022-2023 учебный год согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2.  Ответственной за организацию наставничества назначить Буркову О.В., методиста

МАОУ СОШ №9 города Тюмени.

3. Сформировать наставнические пары (группы) из числа педагогических работников

МАОУ СОШ №69 города Тюмени и молодых педагогов согласно приложению 2  к

настоящему приказу.

4. Методисту Бурковой О.В. организовать поддержку наставническим парам

(группам) в разработке и реализации индивидуального маршрута профессионально-

личностного развития педагога, отслеживании результатов методического

сопровождения.

5. Представить результаты работы наставнических пар (групп) в апреле 2023 года на

методическом совете МАОУ СОШ №69 города Тюмени.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор          Амирова Э.Н.

С приказом ознакомлен(а):

________________Буркова О.В.

________________Шабалина Н.М.

________________ Романова Н.А.

________________Коробкова И.В.

________________Пястолов Е.А.

________________Погудина Л.С.

________________Чуменко С.В.

________________Позмогова Т.В.

________________Юшкова Т.В.

________________Елохина Г.А.

________________Калинина А.В.

________________Спирин А.Л.

________________Новосёлова Е.А.

________________Филипович Н.Д.

Приложение №1

от  01.09.2022 № 246

ПЛАН РАБОТЫ

школы молодого учителя «Ступени»

Месяц Содержание работы Ответственные

Сентябрь  Час общения "Расскажи о себе".

 Знакомство молодых специалистов с

традициями школы, правилами внутреннего

распорядка, уставом.

 Закрепление наставников.

 Изучение содержания учебных программ,

внесённых изменений в нормативно -

правовую базу (стандарты ФГОС, ООП всех

ступеней обучения, приказов

Минпросвещения).

 Изучение нормативной правовой

документации по правам молодых

специалистов.

 Ознакомление с требованиями оформления

классного журнала, журналов домашнего

обучения, журналов коррекционной работы.

 Диагностика: определение

профессиональных  затруднений  молодых

педагогов.

Администрация школы

Директор школы

Руководители методических

объединений

Зам. директора по УВР,

председатель профкома

Методист

Октябрь  Круглый стол "Критерии и нормы

оценивания  результатов освоения учебных

предметов обучающимися ".

 Практикум по разработке тематических

поурочных планов и планов воспитательной

работы.

 Практическое занятие "Объективность

оценивания письменных работ

обучающихся. Выполнение единых

требований к ведению тетрадей".

 Час психолога "Как быстрее адаптироваться

в школе?"

 Составление индивидуальной

траектории профессионального

становления и развития молодого

педагога (ИОМ).

 Формирование методической папки

молодого специалиста.

Методист

Педагоги-наставники

Методист, педагоги--

наставники

Педагоги-психологи

Ноябрь  Консультация "Реализация модуля

«Классное руководство» рабочей

программы воспитания».

 Семинар-практикум "Методика проведения

мероприятий по изучению

государственных символов ".

 Посещение уроков наставника,

учителей-стажистов.

 Семинар - практикум: «Система работы по

использованию на уроке электронных

образовательных ресурсов».

Методист

Педагоги-наставники

Педагоги-психологи

Педагоги-наставники

Декабрь  Консультация "Современный урок:

реализуем системно - деятельностный

подход".

 Семинар-практикум "Самоанализ урока.

Виды самоанализа". Посещение уроков

наставниками  и их структурный анализ.

Методист, зам директора по

УВР

Педагоги-наставники

Январь  Семинар-практикум "Методы и приёмы

актуализации ранее полученных знаний".

 Мастер-классы: "Использование

современных образовательных технологий в

учебном процессе".

Зам. директора по УВР

Педагоги-наставники

Февраль  Посещение уроков  молодых специалистов.

 Практикум "самооценки  и взаимооценки на

уроке".

 Обзор периодической педагогической

печати.

Педагоги-наставники

Зам. директора по УВР

Зав. школьной библиотекой

Март  Практическое занятие "Организация

групповой  работы на уроке " (посещение

уроков молодых учителей, самоанализ

уроков).

 Час психолога. "Проблемы дисциплины на

уроках". Практикум по решению

педагогических кейсов.

Зам. директора по УВР,

методист

Педагоги-психологи

Апрель  Практикум "Содержание, формы и методы

взаимодействия педагога с родителями".

 Час психолога.

 Семинар-практикум: «Оценка

метапредметных результатов, работа

педагогов по формированию и оценке

метапредметных УУД».

Зам. директора по УВР

Педагоги-психологи

Май  Подведение итогов школы молодого

учителя « Ступени» (аукцион

педагогических идей молодого учителя).

 Самоанализ собственной педагогической

деятельности молодым педагогом.

Директор школы

Зам. директора по УВР,

педагоги-наставники

Работа педагога

по

саморазвитию

Участие в совещаниях, заседаниях

методического объединения

В течение года

Участие в заседаниях педагогических советов

Распространение педагогического опыта

(публикации в сети Интернет)

Посещение классных часов, внеурочных

занятий опытных педагогов

Работа с родителями и педагогами (мастер-

классы, анкетирование, консультации)

Приложение № 2 к приказу

от 01.09.2022 №  246

Информация о наставнических парах (группах) МАОУ СОШ №69 города Тюмени

№п/п ФИО молодого

педагога

Стаж

работы

Предмет ФИО наставника

1 Емельянова Валерия

Дмитриевна

2 русский язык и

литература

Шабалина Нурия

Маратовна

2 Бадриева Найля

Рафхатовна

2

русский язык и

литература

Позмогова Татьяна

Васильевна

3 Шереметьева Марина

Андреевна

1

4 Арипова Анжела

Марселевна

1

английский язык

Коробкова Ирина

Викторовна

5 Первушина Еатерина

Александровна

2

6 Шибанова Анастасия

Алексеевна

1 история и

обществознание

Романова Наталия

Александровна

7 Синкевич Александр

Сергеевич

4 история и

обществознание

Калинина

Алла Викторовна

8 Бадриев Севери

Бадриевич

4

физическая

культура

Пястолов Евгений

Александрович

9 Переходцев Александр

Николаевич

2

10 Большакова Лариса

Владимировна

3

начальные классы

Погудина

Людмила

Сергеевна 11 Юхнова Виктория

Юрьевна

2

12 Асташкевич Светлана

Владимировна

нет

13 Зайнетдинова Кристина

Фанильевна

3

начальные классы

Юшкова Татьяна

Владимировна
14 Наумова Анна

Сергеевна

4

15 Сыркина Ольга

Сергеевна

1

16 Тарасова Татьяна

Анатольевна

2 изобразительное

искусство

Буркова

Ольга

Владимировна 17 Воротников  Станислав

Андреевич

нет

технология

18 Овчинникова Вера

Владимировна

2

19 Сидоров Василий

Сергеевич

3

математика

Чуменко Светлана

Валерьевна 20 Кенжегузинов Ермек

Гомарович

2

21 Фасылова Диляра

Динаровна

2 биология Елохина Галина

Александровна

22 Дронова Юлия

Алексеевна

нет социальный педагог Спирин

Алексей

Леонидович 23 Уленко Яна нет педагог-психолог

Александровна

24 Фомина Валерия

Сергеевна

нет учитель-логопед Новосёлова Екатерина

Андреевна

25 Ягодина  Алёна

Игоревна

нет педагог-организатор Филипович

Наталья Дмитриевна

		2022-11-22T12:21:41+0500
	МАОУ СОШ № 69 ГОРОДА ТЮМЕНИ